
 

 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO – ESITO DI GARA 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: A.S.L. n. 2 SAVONESE – Dipartimento Tecnologico – S.C. Servizi 

Tecnici Edili ed Impiantistici – Tel 0198404832 – fax 019/8404265 – e mail: 

gestione.tecnica@pec.asl2.liguria.it – R.U.P.: Arch. Aldo Oriti. 

PROCEDURA DI GARA PRESCELTA: Procedura negoziata mediante esperimento di gara informale ai sensi 

dell’art. 57, comma 6 e secondo quanto previsto dall’art. 122, comma 7 e comma 9 del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i.; 

OGGETTO DELL’APPALTO: Lavori di realizzazione copertura impianti tecnologici edificio denominato 

“Piastra dei Servizi” Complesso Ospedaliero S. Corona Pietra Ligure – CIG: 6643803FA9 - CUP: 

D77B16000050002. 

IMPORTO LAVORI: € 589.064,10 di cui € 22.234,82 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 

22%  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82 

comma 2 lettera b) del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

LETTERA DI INVITO: Prot. n. 30462 del 31.03.2016 

NUMERO DITTE INVITATE: 20  - NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 19 

ESITO DELLA GARA: 

                     DITTE         RIBASSO % 

1) EDILIZIA TROILO – Bisceglie (BT) 29,845   
2) CAIVANO GROUP S.R.L. – Potenza 30,864 
3) INNOVA COSTRUZIONI S.R.L. – Bisceglie (BT)  29,916  
4) MAIM S.R.L. – Genova 30,452    
5) SOC. COOP. CO.ME.A  A R.L. – Casamarciano (NA)  30,698 
6) TRIVELLA S.R.L. – Cinisello Balsamo (MI) 29,76 
7) EDILBIT S.R.L. – Genova 31,28    
8) CALDERAN & MOSCATELLI S.P.A. – Genova 30,125 
9) EDIL GENOA – Genova 30,740    
10) RVM IMPIANTI s.r.l. – Artogne (BS) 28,83  
11) BETTINI & PARTNERS S.R.L. – Genova 23,31 
12) M.M. S.R.L. – Città della Pieve (PG) 31,886  
13) EDILGE COSTRUZIONI S.R.L. – Genova 29,555 
14) G.M.C. Soc. Coop – Tortona 28,802   
15) A.T.I. ECOEDILE S.R.L./O.M.C. SRL  – Magliolo  37,097 
16) ECOEDILE S.R.L.  – Magliolo 33,334   
17) VERZI’ COSTRUZIONI S.R.L. – Genova 29,956 
18) TREVISIOL S.R.L. GROUP – Varazze (SV) 29,52303 
19) VI.CO. S.R.L. - Cairo Montenotte 28,20 
 
AGGIUDICATARIO: CAIVANO GROUP S.R.L. – Via Centomani Tora, sn – 85100 Potenza – P.IVA/C.F. 

01619780768 

mailto:gestione.tecnica@pec.asl2.liguria.it


IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 414.117,91 di cui € 22.234,82 per oneri della sicurezza e così per 

complessivi € 505.223,86 IVA 22% compresa; 

SUBAPPALTO: SI.  

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 04.05.2016 

PROCEDURE DI RICORSO: Autorità competente per le procedure di ricorso: T.A.R. LIGURIA Genova, ai sensi 

della vigente disciplina in materia e nei termini previsti per legge. 

Precisazioni quanto ai termini per l’introduzione di ricorsi possono essere richiesti al R.U.P. Arch. Aldo Oriti  

– Tel. 019/8404833  – e mail: a.oriti@asl2.liguria.it;  

DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO 10.05.2016 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Arch. Aldo ORITI 


